Dare

dare cogantur. l. 3. §. fin. ff. ut in poss. legatorum
 2. 3. h. senias in pmissioe adhiuita pmissi diligencia
 et si tertius non fecerit nec ad pgnam uenturam, nec ad in-
 teresse ubi pna adiecta no e. teneri defendunt Abb. si.
 43. vol. 1. Decius si. 313. Et eoz tertianer Greg. in d. l. u. p.
 gla. 2. ob. in. c. quis pactor. 2. p. 5. 9. n. 3. Gutierrez de
 iuram. ofis matorio. i. p. c. 44. n. 3. p. qua facit qd qui
 p mittit se curaturus ut alius faciat p pna no alienus
 facit p mittit qd eius pna steterit resolutione eius qd de be-
 tr. libertate. pno inst. qd mad. tolli. oblig. Tunc pmet qd in
 facti specie respondet Bart. si. 236. incipit Mar-
 tinus p mittit Federicus de Senis si. 122. euz q p mit-
 sit sub certa pna Mariam nupturam Peto. non sequi-
 tur nuptijs quas ipse p pmissi curauit no teneri se-
 quitur Buzius et Abb. n. 9. in. c. Gemma. de sponsalib.
 Ego video interpretari s. adductos in duem inter-
 minis loqui et ex diuersitate ortuz pnae uarietate uide-
 ne apud nos similis ofusio generetur tunc casus distin-
 guo. Primus e. qd facit alienus p mittit uer pna
 nq adiectione, que pmissio ualeat. l. stipulatio in
 33. p. at sig. i. hoc th. neq euitat pna q uita-
 bit uia tunc no faciat, quo casu recte pcedit prior o-
 pinio Pretini nam quis pna que p mittit p pna
 non incurrat ubi non adest culpa pmissoris sine
 qua nulla mora e. ut p Bart. in. l. qd te mihi. n.
 13. ff. si certuz petatur ubi pna p mittitur in e-
 uentuz certuz aditionis ea impleta omnino mit-
 titur quis nihil sit qd pmissori imputetur docet.
 magistre idem Bart. in. l. si pmissus §. illud. n. 7. f.
 hoc th. et pbat. l. in illa stipulatione supra eodem
 21.

2^{us} casus e[st] quando quis p[ro]mittit se curaturum ut 3^{us} faciat v[el] iuris interpretacione p[ro]missio facti alieni reducitur ad eius remissum et tunc sine dubio p[ro]cedit. c[on]s. 2^o. loco adducta atq[ue] circa hunc casum instrunt advocatum actoris in forma suscipiendi libelli Bart. h. n. 1. Angelus in d. si quis alius. q. falencia in l. 2^a. de inutilibus; ne concludat petendo ad emptionem q[ue] d[omi]num fecit sed quia promissor non curavit. Non obstant[ur] varia argumenta n[on] p[ro]missum de l. quibus. q. hoc. h. et similibus ad quor[um] iurium interpretacionem repetendum e[st] quod optime tradit Decius in l. impossibili l[icet] n. 7. ff. de regulis iuris Alciatus in l. 4. ff. de iur. n. 135. 1^o hoc ff. quod quando ex verosimili mente contrahentium ratione reiecta materia colligitur quod in obligatione curandi habuerunt respectum ad effectum facti alieni n[on] ratifit. diligentia adhiuita, unde cum p[ro]p[ri]o stipulationes interponant, ne iudicia, quasi cum n[on] legitima persona facta redant illusoria qui effectus non consequitur nisi tertia re vera assentente v[el] ratificante n[on] liberat in illis iuribus q[ui] curavit ita respondent Alciatus vbi p[ro]xime n. 137. s[ol]v. d. ff. n. 7.

Non obstant[ur] 2^o ex d. l. fin. §. fin. vbi difficile est quod qui p[ro]missit se curaturum teneatur ad effectum ad dandam pecuniam, vel rem idoneam sed p[ro]termissis varijs interpretacionibus ego obseruo p[ro]missionem ibi fuisse conceptam impersonaliter non relatam ad factum cert[ae] person[ae]

sonz ideo dationis effectus in pactis intelligitur
nec nouus e. ut magis grauetur qui ad defectum
obligationis debitor generis quam debitor certae
speciei. l. exempto. 12. i. u. n. e. g. l. a. b. p[ro]p[ri]a. c. e. r.
ff. de actionib[us], empti, Accedit ea uideatio quod
impersonalis promissio dari curabo pariter refer-
tur ad dationes ipsius promissoris uel alterius in
ut utrumq[ue] pariformiter determinet. d. reg. an
legis quamuis. c. de impuberib[us] et alijs sub. i. i. i. i. i.
nibus quemadmodum dicitur quod ad se potest curare
cum effectu, ita respectu extranei promissio ut cu-
ret cum effectu accipitur, quae et rae interpre-
tari debet in. l. illa stipulatio. 67. §. 1. i. i. i. i. i. i. i.
ex q[ui] inferitur limitatio quae honorem faciet infra
xi ad coe[ss] quam defendimus ne p[ro]cedat q[uo]d imp[er]-
sonaliter p[ro]mittit qui se curaturus fieri, ut tunc
non satisfaciat curando nisi factus sequatur, Ad
3. respondeo, quod effectu curae alterius content[us]
fuit stipulator et sibi imputet qui aliam legem
non dixit. l. veteribus. 40. ff. de pactis tandem
in. D. l. u. p[ro] illa p[ro]ba. si e[st] o[mn]i no[n] cum p[ro]p[ri]a
cum Gregorio. 6. et p[ro]p[ri]a ubi s. intelligi-
da sunt id est si no[n] impleuerit, q[uo]d p[ro]mittit no[n] curauit
3. casus e. quando factus a. i. e. n. u. m. p[ro]mit-
tilar sine p[ro]p[ri]a adiectione, quae promissio obiq[ue]
non ualebat, iure Regio ualeat, ut iam admo-
ta sum est interpretet[ur] q[uo]d omnes uerbi Regni
inaduentent[ur] admittunt ualere in eum sen-
sum se curaturum est. ego constanter a se
ualere p[ro] ut sonat in rigore promissionis facti
Lien

alieni idque expressè probat lex. 2. ff. 16. lib. 5. 2. p. la-
 rionis. fm. veriorum literam, que habet prometa
 aliquo que dicitur o'ro, o' haria). neque hodie hoc casu
 non sufficit curare nisi tertius faciat et procedit
 etiam Arctini sententia

Ad primum, et qui spondet.

Frequens admodum erat apud veteres stipulationi-
 bus adijcere eam clausulam de hac re, scilicet que
 promissioni solum malum abesse, ad futurumque
 esse. l. ex ea parte. 121. ff. hoc th. l. c. ff. si cui plus
 quam per legem Falcidia. que apponebatur in fine
 stipulationis. l. novissima. 19. ff. iudicatum solui
 l. stipulatio. 21. ff. de operis nouum. ma-
 rione p' eamque casus, q' p'videri et specialiter con-
 prehendi non poterant ex q' impedimentum
 nasci foret quo minus stipulatio impleretur. l. sti-
 pulationes 53. ff. hoc th. Et ideo ad casus quib' no-
 minatim quisum e. alij stipulationis capi-
 tulis hęc clausula subsidiaria adijci p' ea que
 de presenti operibus non occurrunt nequaquam
 pertinet. l. doli clausula. 119. cuius hęc e. vera
 ratio. ff. hoc th. Et q' visitata adeo erat cepit apella-
 ri doli clausula, ut in dictis iuris. l. si id quod. 22.
 ff. hoc th. l. 3. c. de receptis arbitris. l. in stipula-
 tione 19. ff. rem utaq' haberi cum alijs sed que
 non immerito cum dolo etiam imstricti iuris sanc-
 tibus per actiones et exceptiones vindicetur. l. nq'
 cum aliter. 36. ff. hoc th. l. dolo. 5. c. de inutilibus.

stipulationibus, quae valitas eret huiusmodi et resp.
quod clausula dolum abesse stipulationi incerta si
quid stat factus sit non de dolo id ex stipulatione
bonus et in. l. a. §. aduersus p. in stipulatione ff. de
doli exceptione alias de dolo actio intentanda erat
quae quia infamiam irrogat non facile neque in om-
nes personas conceditur. In non debet. et ff. de dolo ita
quia actio de dolo solo Biennio durat. l. fin. (de dolo
actio ex stipulatione breuiore tempore circumscribitur
quam ceterae actiones

Quibus suppositis docet Iurisconsultus h. eum qui promittit
dolum malum abesse vel habere licere non simplex
abnuentium promittere sed curatorem se ut habere
liceat et dolum abesse, quae pba difficultia admodum
visa sunt interpretibus et variis intellectus refert
Inula. h. n. i. in fine id receptio e. quem ex Mar-
tino tradit gra pbo abnuentium et sensus sit in-
stipulationibus de q in hoc et non simplex sed
duplex negatiuum promitti id est non tantum
promissorem de factis et agendum sed etiam
de facto extranei promittere se ut si a nemi-
ne dolo fiat quominus stipulatio impleatur et
a nemine habere licere impediatur stipulato-
ri quia tamen hoc negatiuum duplex quafaci-
pici extraneus non pot. valere in vim promissioni
facti alieni ex traditi in pto subiicit Iurisconsultus
eum videri promissum se curatorem x. quae interpre-
tatione reclusio huius breuitatis q promittit habere li-
cere et dolum abesse non solum abnegare factum ppi-
um videri a se nihil dolo faciendum nihil et quominus
liceat

liceat sed videri promittere curatur se nec a tertio
 tale quid fiat et de omni facto teneri, quae sententia firmari
 potest. 1. ex l. stipulatio ita. 33. in p. d. hoc
 ff. ubi promissio habere licere omni facto videtur
 dicitur ut ff. per omnes liceat. 2. venditor obligatur
 ut rem quam vendidit habere liceat emptori
 l. ex empto. u. §. etiam alias est §. venditorem
 ff. de actionibus empti. l. venditor homini. 13. ff.
 de evictionibus et dicitur utat cuiusvis facto re evicta
 teneri. l. et propterea ff. de evictionibus. l. 32. ff. §. p. §.
 Propterea et. 3. ex l. hae pba. 69. ff. de pbor signifi-
 catione ubi pba dolum abesse de omni dolo intel-
 liguntur

Sed haec interpretatio evidentiis fundamentis
 subvertitur. 1. ex d. stipulatio ita si. id qua-
 rems ubi expresse docemur eum q. promissum habere
 licere dum taxat teneri de facto suo et heredum
 q. d. et pbat ead. l. §. 1. si. quae sunt ubi non aliter te-
 nentur promissor si p. 3. habere impediri sit stipula-
 tor quam si adiecta fuerit pena, quae faciat subir-
 tere promissionem facti alieni, atq. idem circa stipu-
 lationem dolum abesse pbat. §. si q. dolum eiusdem
 legis q. non satisfaciunt solutioni q. h. p. b. ha-
 bere licere, quas ex parte referat l. 1. §. 3. et. 4. facit
 2. quod iuris vultus si. idem dicit non videtur minus
 simplex negativus q. censetur utraque promissum securaturus
 esse. In promissio securaturus tenet q. affirmati-
 vus q. male dicitur duplex negativus censeri promissum.
 3. et efficaciter si. equiparatur precedentibus
 stipulationibus illa nec per me nec per heredem meum

475

De pbor oblig. in l. 33. p. 29. spondit.

fieri id hęc stipulatio nihil mittit de facto tertij. q.
nec precedentes

Unde affirmandum e. in stipulationibus de q. hęc
minorę soluz de suo et sucesorę facto remissio
de facto extranei ex. dicitur iuris et ex. l. s. ff.
usufructuarius quemadmodum caueat, et ex notis-
sima regula quod facitq. alienum inutiliter p-
mittit et sic nisi tertius qui a fecit talis esset
que p minor p hincere poterat ut in. l. fluminis
24. §. quamquaz ff. de damno infecto. l. si fundus
36. in fine ff. locati non mittit stipulatio

Neq. obstat in. 2. adducta nam ad. 1. ex d. l. sti-
pulatione ita in pto reiecta varietate g. b. p. 60
nec per quequaz verissima e. solutio quaz tradit
Bart. l. i. oppositione ut sp. Ulpianus incipiat ex-
plicare qd significet habere licere fm. p. bonum
sonum et rigorez portea v. in p. nemo autem
incipit explicare qd in effectu obligationis qd facti
alieni obligatio no videt restringunt hęc p. b.
ad factum p minoris et eius hęc eduz. Ad 2. resp.
dupliciter. 1. qd ut venditor teneat a quocumque
re euicta est de natura tractus emptionis. l. in
vendendo. 66. ff. de mēda emptione ideo stipu-
latio habere licere venditioni apposta ex natura
precedentis tractus ad diuz factuz refert, que
solutio colligit ex g. l. h. p. 60 habere licere
cuius traditio quis ad vng. b. no a modetur
in se vera e. ut agnoscunt Bart. n. 1. l. non
3. et p. m. a. r. quia euictione sequuta no ex
stipulatu id ex empto agit. l. euicta. 6. ff. de
uictio =

victionibus. l. empti actio. 21. Cillo t[er]t[er]io qu[od] actio ex
empto bon[is] fidei e[st]. in qua veniunt o[mn]ia que
e[st] queq[ue] e[st] p[ro]p[ri]etari. 2. eleganter respondet q[uo]d
in stipulatione de evictione intervenendi bon[is]
et emptor[um] semper apponatur p[ar]ta duplex
l. q[uo]d si volit. 31. §. quia assidua ff. de edilitio edicto et
quis no[n] apponatur pro apposita habet. l. 2. ff. de
evictionibus. d. §. quia assidua. ideo p[ro] p[ar]te adiectio-
nez valet respectu facti testij stipulatio

Ad. 5. ex d. l. h[ec] p[ro]p[ri]et[ar]i resp[on]d[et] q[uo]d no[n] dicit o[mn]i[um] dolum
comprehendi sed o[mn]i[um] dolum id est de qualibet specie doli
malici[os]e vel heredit[ar]ie facti teneri p[ro]missor[um] item
animadvertione dignu[m] e[st] in eor[um] loqui iuris ut
e[st] de dolo p[ro]p[ri]etari ut stat. §. qui in francum
admissus e[st]. plane de dolo p[ro]p[ri]etari. testij recepti.
q[uo]d obligari q[uo]d id no[n] e[st] p[ro]mittere aliu[m] no[n] factu[m]
cu[m] ip[s]e factu[m] sit sed p[ro]mittere id q[uo]d interest stipula-
toris factu[m] non esse

Ita ita que ad alia iura huius materia recte uti-
tatis reliquu[m] e[st] respondere ad n[on] p[ro]p[ri]etari quate-
nus admittit cor[um] p[ro]p[ri]etari[um] factu[m] negari in stipu-
lationibus de ff. h. si vera alij. ommissis huius
et sentia est eum q[uo]d p[ro]mittit abesse dolum. habere
licere neq[ue] p[ro]p[ri]etari neq[ue] p[ro]p[ri]etari fieri non sim-
pliciter negationem h[ec] est nihil. §. facere
p[ro]mittere sed habere et h[ec] h[ec] negatiua p[ro]missio-
nes admittit et explicitu[m] aliq[ui]d affirmati-
u[m] ita ut non satis sit p[ro]missori nihil. §.
facere sed tenetur etiam curare ut id fiat quia
obligationes non faciendi etiam consistunt in

Inter stipulantes 33. §. si nichil aff.

facto. l. 2. §. item si in facto. i. hoc th. §. fin in tributa.
 cod. unde promissio me non fieri quominus tibi
 liceat resoluta in affirmativaq. iter fieri. l. 4. §. fa-
 to i. hoc th. itaq. in his negatiuis promissionibus no-
 solum venit no. facere sed etiam curare ne alius fa-
 ciat non t. p. t. tenebitur promissor defecto ex ma-
 nei si diligenti cura illud p. s. uere no. potuit atq.
 sm. hunc intellectus in idem incidit nec ex uis
 l. in illa stipulatione. 50. i. hoc th. ubi uere scia-
 cur et fides ad. l. 38. i. eodem

Ad §. si nichilum huius legis

Nota primo ex hoc tx. diuersas statuentium
 circa rem promissam uitiare stipulationem idem p-
 bat tx. in. l. si minus 137. §. i. hoc th. l. in oib. 56.
 i. th. proxima in. l. in uenditionibus. 9. ff. de uenda
 emptione. §. si q. de alia inst. de inutilib. stipulatio-
 nibus. Sed obstat. i. l. si in emptione. 39. in p. ff.
 de uenda emptione ubi cum uenditor et emptor
 diuersissent circa nichilum que uerum fuit fundo
 uendito accedere ualet emptio. 2. tx. in. l. si id qd
 22. i. hoc th. ubi q. stipulatus e. certam speciem
 existimans aureas cum esset aliud metalli generis
 et uisat stipulatio. 3. et ut. in hac ambiguitate ubi
 de diuersis rebus conuenit stentet i. stipulatione facie
 da e. interpretatio. l. stipulatio uia. 38. §. alteri p. in
 stipulationibus. i. hoc th. l. qd qd a aduincendo. 99. i. eod. l.
 cum quereit. 27. ff. de reb. dubis et sic in re minoris pretij
 ualitura erat stipulatio facta tx. in. l. idem Iulian. 41. a-

lial

alias l. Africanus. q. v. §. scio de leg. i. l. semper in stipula-
tionibus 39. ff. de reg. iuris

Ad. i. ³ difficultates qta hic pbo nihil quoz p bant Post
ante numeruz. i. coez dicunt Alex. n. 3. Casp. n. 5. res-
pondet in mo tr. diuersuz fuisse circa rez de qua prin-
cipaliter t'hebat in. d. l. si in emptione circa quid
accessoriz naz t' principaliter agebat de venden-
do fundo de quo uidebat inter t' hentes et quis diuen-
tus incidere circa seruz quez dicitur fuit venditioni
accedere attendit qd principaliter agit. l. q. ff. nec
uz p'at nec accessoriz trahit ad se principale. l.
quod p' manus ff. de iure codiciloz ubi igitur in sti-
dio de quo varie sensuz e a trahentibz uisat
venditio in d. l. si in emptione merito dubitatur
cuius sensui magis standuz sit et ex Labeonis
senia refert Paulus iuris uetus t' in p. i. d. la-
beo euz stichuz vendituz censeri de quo venditor
intellexit quod admoduz difficile e. pp oino uiaz
eiusdez Labeonis seniaz relaxaz in. l. Labeo scrip-
sit. 21. ff. de t'p'enda emptione docentis in am-
bigua p'atione t' venditoruz fieri interpreta-
tiones debere quod etz p batur in. l. cum in lege uen-
ditionis. 33. ff. ille t' l. uete ubi. 40. ff. de p'acti. l.
in t'p'enda. 133. alias 172. ff. de reg. iuris q. t' emp'tore
inter p'ezanduz erat ut ille vendit' eret de quo ipse
sensisset ~ Quoz difficultas tam n' fuit apud Ci-
ciliuz h. Et lib. i. observationuz. c. i. ut loc' p'bi ven-
ditor reponat emp'tor in. d. l. si in emptione qd
ab impugnazione fornerij lib. 2. selectionuz. c. 13.
Et alioz nouioz ne mine ex his nominato p'oz ea defendit

lib. 9. observationum. c. 37. refugnaty diuz pandecta-
 rum florentinay etz fide restata lectio unde va-
 rias solutiones post Bart. b. n. 2. cumulat Orocius
 in. d. l. veteribus n. 6

Sed uti uenduz e. ambiguas pactiones i. euz inter-
 pretari q eaz gtulit recte Bart. p. tr. b. in. l. si arbores
 ub. §. fin. ff. de reuictibz ut sanoy pzdioy etz sati-
 uat ex rae d. legis veteribus b. in quoy fuit potesta-
 te legem aptius scribere naz ea culpa solum im-
 putari pot illi qui legem dixit unde i. venditores
 hoc soluz casu faciendas interpretationes admonet
 d. lx. labeo. b. venditori q id dixerit qtz regulari e
 ut unusqz in traditione rei suz et sic venditor. le-
 gez dicat. Inde efluxit qd dicit in. d. iuris, vendito-
 ri nocere facti ambiguitatez qz suppositis ad. d. leges
 si in emptione respondet. b. emptoruz leges gtulire
 ut fundo vendita stichus accederet ideoqz i. euz fieri
 interpretationes ut recte docet gta b. pbo intellexe-
 rit cui e. gta similis in. d. l. labeo pbo dicere gta in. d. l.
 veteri b. pbo leges si dic ergo. nec diuina tiones
 hoc tinet colligit em. i. ex d. l. si emptione dum
 ait in emptione fundi id dictuz esse. et sic ab empto-
 re cuius latere ille tractus dicit emptio. 2. qz paction
 illud ut seruus accederet venditioni respiciebat uti-
 litatez ipsius emptoris qd pzipue statex eo tx. b.
 plerazq em res aliqdo p accessione emimus hic
 veroumike. e. ab ipso emptore leges dictuz

Sed adhuc obstat non leuiter lex insulam. q
 ff. qui potiores in pignore habeant ubi legem
 apposuit venditor et nihilominus ambiguitati

quod fit interpretatio neque enim placari potest. solutioque
 ff. p'bo apte. q'z magnz in. d. l. veteribz p' id
 dicas qd. h' b. p'boz dicitur fuisse ab emptore re-
 clamat em stex tu p'boz d. legi. insulaz quod ne-
 gare non potuit q'z prima b' d'ez

Sed vera interpretatio e. in eo t'z p' actione no
 fuisse ambigua id admodum clara p' venditori
 p'zatione qd' ut p'cipias breuiter repetenda est
 facti species ad eum t'z qd' q' habebat domuz lo-
 catarz eam vendidit et supponendum e. uen-
 turz fuisse ut emptor teneret stare locacionia-
 lia em in potestate eius esset adituz expellere
 l. emptorez. 9. c. de locatu. l. q' funduz. 39. ff. illo t'z
 l. 19. t'z. 3. p' 9. qua uentione p'zmina varie sta-
 tuu' solet inter t'zentes defuturis pensionibus et
 collige ex l. si uuz funduz 68. ff. de t'zenda emptio
 l. iulianus. 12. §. in i' ff. de actionibz empti at uero
 in. d. l. insulaz de pensionibus eius temporis quod
 reliquuz erat ut impleteret ex locacione ita uen-
 turz e. ut primus annus cederet lucro venditoris
 sequentiu' t'z annoz pensiones emptor p'iperet
 et q' pignora in quibus obligauerat de hircantuz
 §. ut uterq' ius pignoz t'zsequeret de uisuz t'z plu-
 rium annoz pensionibus euz pignora no' suffice-
 rent cepit t'z uersia esse an p'iu ex illis vendi-
 tor sibi soluere deberet an uterq' uisuz t'z rata
 ex pignorbz exigere et p'zferri venditor ut p'enc-
 siones primi anni. primo loco consequatur quod
 exp'ze p' actione continetur nam euz ius hypo-
 thec'z debeat regulari s'z anterioritate p'onalit

.inter stipulantes 83. §. si itichus

actionis. l. 2. §. si quas personas nobis acq. ea conventione
 uterq; ius pignorum haberet intelligitur fm. ordinem
 pensionum unicuiq; fractione tubularum videtur
 ob stare d. lx. insularum. quia nihil apte dicitur esse
 quod pba insinuavit fractionem fuisse ambiguum id
 respondendum e. ea pba no referri ad precedentia
 sed ad sequentia illa, an ceter, l. 11. ut sensu sit eo
 ipso, qd expressum no fuit ut ambo currebant ad
 pignora et prata ex eis exigent aptus esse in. §.
 ut ordine pensionum cederet cuiq; ius persequen-
 di pignoris

Ad 2.3 difficultates ex d. l. si id qd respondetur f.
 in certo corpore veniunt fuisse qui disensus incidit
 circa materiam et qualitates qd h. speciem bene-
 am stipulatus e. qui existimans aureas et ea
 rae valet stipulatio in eo qd vere e. qd et adven-
 ditone tractandum censuit Marcellus iuris consultus
 cuius sententia refertur in. l. in venditionibus. §. si
 inde queritur ff. de vendenda emptione id refertur
 merito tunc, et obtinuit inter iuris consultos ut in
 venditione quis de certo corpore veniat si t
 in materia rei venditae dissentiant sentent.
 nulla sit emptio et rae differentia in emptio
 e. qd stipulatio e. ea lucrativa et utile e. stipu-
 latio et si no in eo qd existimavit saltem in eo qd
 stat obligatio emptio v fit pretio interveniente qd
 diuermode statuitur x. varias res materiales
 in eo tractu deceptio pignus odiosa e. quae fere temp
 aderit ex p. venditoris sit em quale sit qd vendit
 l. qd §. de rescinden. vendi. ideo placuit hunc dissen-
 su

suar emptioez vitare ex qd colligit falsas esse
 literas florentinas ad. l. ii sterilis. 22. §. qui ff
 de actio. empti que sine negatione habet emptio-
 nez ee. h. ear defendunt Ant. Augustinus lib. 4. em-
 dationuz. c. 17. Yuardus in notis ad. d. §. quis et
 veriores ee vulgares literas que habet emptioez
 non esse quas merito tuetur suavius ad. d. l. si id
 qd et lib. 2. observationuz. c. 9. qd ul ex eo apparet
 naz cupiditio illa quis in eo exponat dubitandi
 naz ineptus eret dicere qd quis emptio sit nulli-
 lomini et petiit actio ex empto idqz meliorem
 sensum habet qd quis ubi emptor deceptus e in
 materia inutili sit emptio manet t venditor
 obligatus ex empto ad interesse emptoris.
 His proximuz e qd si no oino erratur sit in materia
 qd h. species vendita a liqz habebat eius materia
 cuius tota ear ee et hentes existimabant veluti
 si in aurata ul in argentata aureis ul argente-
 is vendita sint valet venditio ut respondet iuris
 consultus in. l. qd t. 14. ff. de con. empt. id pugnat
 ex diametru. l. cup ab eo. q. 1. §. 1. v. l. ff. de h. o.
 ubi mensa argenti lamina cooperta e solida
 argentea vendita e. Et nulla e. venditio que
 difficultas in plures solutiones distrahit qtam
 in d. l. cup ab eo pbo nulla Et coiter recepta
 e. tertia solutio qd in. d. l. cup ab eo. specia-
 liter acceptus e ut mensa esset solida que
 pactio inducit conditionez ut no aliter valeat
 venditio que si solida sit eamqz interpretatio
 ex veteribz ferretur sequitur et ex novioribus.

Curtius

Curius lib. 2. de iur. naturalium ad fratres. c. 31. id pharino pot.
nam uterq; ex supponit venditorum imprudentem
vendidisse et eor. fuisse utriusq; ignorantia errores in materia
et sic tacite accuz. e. et in. d. l. quim t; ut rei vendita eius
materie esset qd inest ex bona fide tractus et ex opinio
ignorantia neq; expressus aliquid ultra operaret. l. 3. ff. de leg.
1. l. non recte. C. de fid. iurorib; p;ter quas diuina
e. id expressus fuisse in. d. l. euz ab eo
Vn. p; vera resolutio, ut oei casu p;ter hanc dam; restituendum
e. si differant emptor et venditor in materia nulla est
emptio ut iam dictus e ad hanc speciem no; p;tinent iura
quor; interpretatio agim; ubi differens no; interuenit id
cui error fuit quo casu distinguendum e. nam; si rei vendita
nihil penitus habeat illius materie, in qua errauerunt
hentes et; no; ualebit emptio no; ex effectu sensu idem
defectu substantie rei vendita qd id no; erat qd hentes
vendi existimauerunt si t; habeat aliquid eius materie. ut
si distinguere oportet an p; mixturas inseparabiles
qu; inducat velut transformationes diuersas materie
euz qua qualitate auruz e. in inaurato v. si
vendituz sit p; pura auruz metaluz et ualeat emptio
in precedente. d. l. qd t; an v. id qd erat in re vendita ex
materia in qua errauerunt hentes non in sit p; mixturas
et tunc dici no; pot. aliquid habere eius materie in qua spe-
cie loquit. d. l. euz ab eo qd em dicit tabular; lignear;
in se inuicem aliquid habere argenti p;ter qd ar-
gento cooperta sit ita h; iura rasiat si uacius lib. 2.
obseruationum. c. 4

Faciemus ritum e. de disensu in corpore et in materia
de errore et; in materia sine disensu sup; tractare de

Disensu

disensu in. Causa que vitare satis apte Ulpian, docuit
 in. l. si ego. 13. ff. si certuz pcat ubi siqd tibi tradituz
 e. donationis ca. tu quasi mutuuz accipias nec donatio
 nec mutuuz tñit et dominuz pp disensuz nō transfer-
 rit. e. t. vno opposita Iuliani sentia in. l. cup in corpus
 39. ff. de acq. rez. dominio. q in ead. specie quis de ca. dis-
 sensum sit dominuz in accipientez transire dixi nec
 pbari pot. interpretatio sonari lib. 3. 2. mentarior. c.
 7. n. 4. in. d. l. si ego mutuuz nō strahi qz deficit vers,
 dantis dominuz transferri cup vtraq. ca. taz dona-
 tionis quaz mutui tendat ad effectuz translationis
 dominij refugnat em. d. l. si ego. 5. magisq. numerac-
 cipientis nō fieri diuinat etz ad ea iura solutio quaz
 ex mediolanensib. doctorib. refert Iaso in. d. l. si ego
 n. 9. qd sh in eoz danti stabat de animo recipientis
 ex diuersa ca. nō ita in. d. l. cup in corpus, qd t. ex p-
 bit eoz iuruz nō deprehende unde alias interpre-
 tationes posuerunt Molinew in labirinto diuidui
 et indiuidui. 2. p. n. 349. fundas lib. 2. verosi-
 miluz. c. 2. et frustra laborari in scilianda tam
 difficili antinomia censuerunt Iciu lib. 1. dispu-
 tationuz. c. 9. fortaliter in. d. l. si ego —————
 Id. coiter placet interpretatio qd in cup in corpus
 pbo dissentiamus et in. d. l. si ego pbo nō fieri, ut sh.,
 qd q numerat pecuniaz tenebat ex pcedente ca.
 obligationis quis recipientis dissentiat in causa fa-
 uore. libertatis. arg. legis Auzian, ff. de oblig. fact.
 Libe ratio contingat, ut q ea locum habent domi-
 niuz in accipientez transeat ad quaz species ptinet
 d. l. cup in corpus qd qd p. si. l. casuz respicias indubita-
 bile. e.

liberatione

in euz transeat imo hunc animus facto ostendit ex quo vo-
luntas nō minus q̄ sibi declarata l. Paulus respondet. s. ff.
non ratur haberi maḡ euz iuat sine voluntate dantis do-
minuz in se transferri nō posse l. id qd̄ nūq̄ u. ff. de reg.
iuris recipiendo videtur acquiescere ei voluntati et cas̄ ex
qua sibi datur et ad hoc quz frequent̄ accidunt respicit
Iure vulz in. d. l. euz in corpus si q̄ dicit de animo reci-
pienti nolenti acq̄ere nisi ex ea cā. ex qua sibi dari ex-
istimat, tunc quidem verus disensus ē. Et dominuz nō
transfert maḡ qui Fulgori, in. d. l. si ego dixit traditio
ē cas̄ p̄ximaz transactionis dominij tractuz v. re-
motaz et disensus in ea nō impedire dominij trans-
lationez debuit q̄ adverte re traditionez nudaz domi-
nuz nō transfere. l. nunquaz nuda. ff. de acq̄endo ruz
dominio et nuda ē, quz cas̄ nō habet. cap. v. nuda
quaz disensus vitiat, et in hac specie qd̄ s̄t̄ aparet.
de animo recipientis nolenti acq̄ere nisi ex cā. ex
qua sibi dari existimat p̄cedit. d. l. si ego ut b. defen-
dit Alciat, n. 8. qd̄ p̄babile fit ex eo qd̄ iure vulz ut b.
magis dubitat utuz mutuz tra hātr quaz donatio
nec q̄. maior aliqua dubitandi rāo de vno quam de
alio erat, nisi p̄p̄ ea. qd̄ ad donationez tra hātr tra hātr
posse animuz accipientis ad mutuz v. facili, vide-
batur habere donantez de cuius rāo animo nō tra hātr
et cui hoc utili, erat. Ad. 3. difficultatez respondet satis
nocuaz ē. stipulatozi eoz inter p̄s̄tationez ut nō
valeat stipulatio, et in neutro omittat p̄s̄tationez
iura, quz loquent̄ de stipulatione ambigua nō loquen-
t̄ de ea, quz nulla ē. p̄p̄ disensus. 2. nota est in
p̄. qd̄ et in iudicij disensus iudicij nō vitia re et in

ambigua petitione ei dari, qd actor senserit ideo pbat in
 l. solem. 6. l. si q. intentione. 66. ff. de iudicijs et rāo diffe-
 rentia inter iudicia et tractus assignat h. qd tractus
 pendet ex voluntate duoz et utriusq. voluntas atendi-
 tr, iudiciuz v. nō mittit ex voluntate rei, q. inuit, ad illud
 adducit, in quaz rāoz incidit, quz tradit in. d. l. solem, vñ
 frequenter allegat h. h. qd iudiciuz redit in reuz inui-
 tuz atq. inde reus fugiens appellat in. l. speranduz §. d.
 si quidez. C. de iudicijs ex q. iurib. Sac. munito lib. 1. selec-
 taz. c. 1. 2. et lib. 7. c. 6. im pugnat ordinariā prax in
 fundataz in. l. diffamari. C. de ingenuis et manumisi
 p. quaz reus ad iudiciuz ultio p. vocat, et actorz agez
 appellat, qd nō ē. p. p. fugientis rei, ideoz ostendit re-
 mediuz. d. l. diffamari nō extendenduz ultra q. inge-
 nuitatis, de qua loquit, et in qua diffamatio magis no-
 cet quaz in alij, id ē. longe veri, vtiliz et iustuz ē.
 practica illi, legis. generaliz. ad oēs cās factaz, et forma
 interloquendi p. iudicē in eo remedio recte describit
 qta magna in fine in. l. unica. C. ut nemo inuit, agez
 vl. accusare, qd s. h. statuat terminuz alteri in traque
 actionez intenzet sub impositione silentij si ita nō fe-
 cerit, et p. firmat ex. c. fin. q. matrimoniu accusare
 possunt. c. accepim, de fide instu. Et late p. sequentia
 remediu p. allegatione. q. 66. lib. 1. variāz. c. 18
 Molina lib. 3. de. Genijs. c. 14. Et coraz quo iudice in-
 tendenduz sit eoz q. agit q. reus futuruz eraz in alio iu-
 dicio an ei, q. quez hoc remedio agit vtilitenduz pu-
 rat decisio de testimoniana. 151.